《上海证券交易所证券指数管理细则》 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/325/2021_2022__E3_80_8A_

E4_B8_8A_E6_B5_B7_E8_c36_325812.htm 关于发布实施《上海

证券交易所证券指数管理细则》的通知 各会员单位、各相关

机构： 为加强上海证券交易所指数的运作和管理，本所对《

上海证券交易所指数管理办法》进行了修订，并更名为《上

海证券交易所证券指数管理细则》，现予发布实施。上海证

券交易所二○○七年六月十九日上海证券交易所证券指数管

理细则第一条 为规范上海证券交易所（以下简称“本所”）

证券指数的运作和管理，根据《证券法》、《证券交易所管

理办法》、《上海证券交易所交易规则》等有关规定，制定

本细则。第二条 本细则适用于上证系列指数及利用本所信息

编制的其他证券指数。上证系列指数，指本所编制或授权编

制并发布的，名称中包含“上证”的证券指数，包括但不限

于上证成份指数、上证综合指数、上证分类指数、上证基金

指数、上证债券指数等。本所可以根据市场发展的需要，决

定上证系列指数的增设、变更和废止。第三条 本所负责上证

系列指数的研究设计、编制发布、宣传服务、经营等指数管

理营运工作。根据需要，本所可授权其他机构（以下简称“

本所授权机构”）承担上述工作。第四条 编制上证系列指数

可设立指数专家委员会，指数专家委员会负责对指数编制方

法和运作规则等相关事项进行咨询、评议。第五条 本所或本

所授权机构根据上证系列指数特点制定具体的指数编制方法

，并可根据需要对指数编制方法进行调整。上证系列指数编

制方法及其调整应及时对外公告。第六条 上证系列指数通过

本所指定的通信传播系统及本所认可的其他系统或方式对外

发布。第七条 本所或本所授权机构应及时对外公布上证系列

指数基本信息及其变更情况，并定期对外发布指数运行情况

报告。第八条 本所可要求本所授权机构报批或报备相关事项

。出现下列情形之一的，本所授权机构须事先报本所批准：

（一）调整上证系列指数编制方法；（二）授权其他机构或

个人使用上证系列指数开发指数相关衍生产品；（三）调整

上证系列指数使用许可收费标准；（四）本所认定的其他重

大事项。第九条 利用本所交易信息编制指数，须经本所或本

所授权机构许可，并签订相关使用许可协议。未经本所或本

所授权机构许可，任何机构和个人不得擅自利用本所信息编

制指数。第十条 上证系列指数的相关权益归本所所有，使用

上证系列指数的实时值、成份股权重以及利用上证系列指数

开发指数相关衍生产品等，须经本所或本所授权机构许可，

并签订相关使用许可协议。第十一条 本所和本所授权机构努

力维护上证系列指数及其相关数据的及时性、准确性和完整

性，但不承担因任何原因导致的指数及其相关数据中断、遗

漏或者错误而给使用指数及其相关数据的机构或个人造成的

损失。对任何机构和个人因使用上证系列指数及其相关数据

造成的损失，本所和本所授权机构不承担任何责任。第十二

条 本细则由本所负责解释。第十三条 本细则自2007年6月19

日起实施。2004年7月8日发布的《上海证券交易所指数管理

办法》同时废止。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com